1 Nº 118 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
013/2020...................................................................... 1
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
013/2020...................................................................... 1
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
013/2020...................................................................... 2
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
015/2020...................................................................... 2
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
017/2020...................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2021 FMS ................ 2
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .................................... 2

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 013/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, e de outro
lado como CONTRATADA FC – 3 CONSTRUÇÕES
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 33.305.657/0001-16, abaixo
assinado que entre si firmam o presente Termo
Aditivo de Contrato, dentro das cláusulas e
condições seguintes: O Contrato nº 013/2020 tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, REFERENTE AO
CONVÊNIO Nº. 867885/2018 – MINISTERIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL –
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM.
Ocorre que o supracitado contrato tem seu prazo
de validade até 03/01/2020, necessitando assim
ser prorrogado por mais 90 noventa dias de acordo
com o Cronograma Físico Financeiro, até para que
seja mantida a continuação da execução da obra.

Fátima TO aos 28 dias do mês de dezembro de
2020.

WASHINGTON LUIZ VASCONCELOS

PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 013/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA FC –
3 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 33.305.657/0001-16,
abaixo assinado que entre si firmam o presente
Termo Aditivo de Contrato, dentro das cláusulas e
condições seguintes: O Contrato nº 013/2021 tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, REFERENTE AO
CONVÊNIO Nº. 867885/2018 – MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL –
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM. Ocorre que o supracitado
contrato tem seu prazo de validade até
03/04/2021, necessitando assim ser prorrogado
por, mas 90 (noventa) dias de acordo com o
Cronograma Físico Financeiro, até 03/07/2021,
para que seja mantida a continuação da execução
da obra.

Fátima TO aos 17 dias do mês de março de 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 118

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202021/10%20-%20OUTUBRO/118%20-%2001-10/DOEM%20-%20Nº%20118%20-%2001-10-2021.docx#_Toc83990555

2 Nº 118 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 013/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA FC –
3 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 33.305.657/0001-16,
abaixo assinado que entre si firmam o presente
Termo Aditivo de Contrato, dentro das cláusulas e
condições seguintes: O Contrato nº 013/2021 tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, REFERENTE AO
CONVÊNIO Nº. 867885/2018 – MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL –
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM. Ocorre que o supracitado
contrato tem seu prazo de validade até
03/07/2021, necessitando assim ser prorrogado
por, mas 90 (noventa) dias de acordo com o
Cronograma Físico Financeiro, até 03/10/2021,
para que seja mantida a continuação da execução
da obra.

Fátima TO aos 18 dias do mês de junho de 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 015/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, e de outro
lado como CONTRATADA PORTO ENGENHARIA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob no
08.952.134/0001-14, abaixo assinado que entre si
firmam o presente Termo Aditivo de Contrato,
dentro das cláusulas e condições seguintes: O
Contrato nº 015/2020 tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS,
REFERENTE AO CONVÊNIO Nº. 881029/2018 –
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL –
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM. Ocorre que o supracitado
contrato tem seu prazo de validade até

03/07/2021, necessitando assim ser prorrogado
por, mas 120 cento e vinte dias de acordo com o
Cronograma Físico Financeiro, até 03/11/2021,
para que seja mantida a continuação da execução
da obra.

Fátima TO aos 17 dias do mês de junho de 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 017/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA
PORTO ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
sob no 08.952.134/0001-14, abaixo assinado que
entre si firmam o presente Termo Aditivo de
Contrato, dentro das cláusulas e condições
seguintes: O Contrato nº 017/2020 tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO,
REFERENTE AO CONVÊNIO Nº. 894402/2019 –
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
Ocorre que o supracitado contrato tem seu prazo
de validade até 04/08/2021, necessitando assim
ser prorrogado por, mas 90 (noventa) dias de
acordo com o Cronograma Físico Financeiro, até
04/11/2021, para que seja mantida a continuação
da execução da obra.

Fátima TO aos 16 dias do mês de Julho de 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2021 FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito no CNPJ sob o nº 13.138.386/0001-44.
Contratada: LABORATÓRIO DE PRÓTESES DENTÁRIA
SOLUÇÃO EIRELI, inscrita com o numero de CNPJ,
36.271.505/0001-38, Objeto: CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURÍDICA (LABORATÓRIO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO

3 Nº 118 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AOS USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO
DE FÁTIMA – TO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL
DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2021-FMS. Valor
Global: Pelos Serviços prestados será pago  à
contratada o valor de R$ 90.527,04 (noventa mil
quinhentos e vinte e sete reais e quatro
centavos).Vigência do Contrato: A vigência deste
Contrato será  de 12 (doze) meses contados a partir
da sua assinatura. Dotação Orçamentária:
10.301.1008.2036, Elemento de Despesa: 3.3.90.39,
Fonte de Recurso: 0401.00.000.

FUNDO M. DE SAÚDE FÁTIMA
MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIN

		2021-10-01T16:52:23-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188